
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 

DEL  20/05/2021 
 
 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELLA 
CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2020           
 

 
L’anno duemilaventuno addì venti del mese di maggio alle ore 21:30 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  Sì 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione della G.C. n.  29 del 13/12/2018 si è provveduto alla nomina della 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva decentrata 
integrativa  per il personale dipendente; 

 
- con determinazione del responsabile del servizio n. 77 del 23/10/2020 si è provveduto 

alla costituzione del fondo per le risorse decentrate anno 2020, ai sensi dell’art. 67 del 
CCNL 21.05.2018; 
 

- il giorno 17/12/2020 è stato sottoscritto l’accordo di pre-intesa con la delegazione 
trattante di parte sindacale CISL-FP per la ripartizione delle risorse decentrate per 
l’anno 2020; 

 
CONSIDERATO che la suddetta ipotesi di contrattazione è stata trasmessa al Revisore dei Conti al 
fine della verifica di compatibilità dei costi in esse esposti con i vincoli di bilancio; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in merito dal Revisore dei Conti in data 19/05/2021, allegato alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI per l’anno 2020; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili 
dei servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI anno 2020 come da pre-intesa concordata e siglata in sede di delegazione 
trattante del 17/12/2020 e allegata alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di incaricare i responsabili degli uffici competenti di porre in essere tutti gli atti derivanti 
dall’adozione della presente deliberazione; 
 
3) Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole palesemente espressa, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.  
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 25/06/2021 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 25/06/2021  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 25/06/2021  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


